brilumen

DESCRICAO

A Brilumen apresenta a sua mais recente inovacdo: a SIFTOS, uma luminaria industrial de elevada
qualidade, 100% europeia e constituida por drivers Tridonic e PCB Samsung extremamente
eficientes que, no caso do modelo High-Performance, podem chegar aos 200lm/W Esta luminaria
industrial, com 5 anos de Garantia, um indice de protecao e estanqueidade de IP65, um difusor de
policarbonato opalino e um angulo de feixe de 120°, é a solucao ideal para iluminar dreas com
grandes dimensoes e propdsitos muito diferentes. 0 modelo Efficiency é adequado para colocacao
em armazéns, parques de estacionamento, sala de maquinas e areas agricolas. No entanto, para
edificios que exijam um nivel de iluminancia bem mais elevado que o habitual, como é o caso das
dreas industriais, hipermercados, linhas de montagem e pavilhdes desportivos, a versao High-
Performance é a mais indicada.

MONTAGEM Suspens&o/Superficie
DISTRIBUICAO DE LUZ Direta

FONTE DE ALIMENTACAO 220-230V / 50-60 Hz
GARANTIA 5 Anos

CONTROLO ON/OFF

CARACTERISTICAS DO LED

EFICIENCIA LUMINOSA UP TO 162 lm/W
IK 1K08
CRI CRI->80
VIDA UTIL 50.000 Horas
STEPS MACADAM 3 Steps MacAdam
LUMEN MAINTENANCE L80/F10
RISCO FOTOBIOLOGICO RG1
ICONOGRAFIA
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P65 CLASS | 1K08 CRI>80
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iy SIFTOS EFFICIENCY B ]
TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->80

CRI>80
31 NF 120 4850
31 NF 120 4942
31 NF 120 5015
31 NF 120 5117
SELECIONE A OPCAO PREFERIDA
ON/OFF
ACESSORIOS
Conetor Estanque 3 Pélos 3080-0046
Conetor Estanque 5 Pélos 3080-0047
> Mola Refor¢ada 3080-0048
D Kit de Suspensao 1,5m 3080-0049

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA
Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200 1

NF

DESENHO TECNICO

SIFTOS EFFICIENCY
INDUSTRIAL

4316
4398
4463
4554

3000K
4000K
5000K
6500K

751EF25.12.30
751EF25.12.40
751EF25.12.50
751EF25.12.65
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& Inter. Sensor Movim. IP65

Caixa estanque

Kit ligacao em série

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA
Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

Interruptor Sensor Movim.

8030-1277

8030-1568

8030-2235

8030-2390

SIFTOS EFFICIENCY
INDUSTRIAL
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